CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES A PASTORAL DA JUVENTUDE DA PARÓQUIA SANTO

ANTONIO — JARDIM MORADA DO SOL INDAIATUBA.

Aos Srs. Diácono Jander / Ricardo de Paula / Danilo de Souza / Lucas de Souza

/ Rogério Benvenuto.

Queremos através dessa moção parabenizar a PASTORAL DA JUVENTUDE DA

PARÓQUIA SANTO ANTONIO DO JARDIM MORADA DO SOL pelo belo trabalho

desenvolvido com os jovens dessa comunidade.

A pastoral da juventude tem como objetivo despertar o jovem para a proposta de

JESUS desenvolvendo com os jovens da comunidade um processo de fé e amor ao

próximo. Formando lideres capacitados a atuarem na sociedade onde moram,

comprometidos com a comunhão de uma vida na igreja tendo o jovem como seu

principal protagonista.

A missão da pastoral da juventude é ajudar o jovem a transformar-se em homens e

mulheres novos, por meio de uma autentica vivência do evangelho impulsionando os

jovens e transformando sua realidade de acordo com os valores cristãos.

Por tudo isso, reconhecemos a importância dessa pastoral e a abrangência dos seus

trabalhos prestados a nossa sociedade.

Do deliberado, dê-se ciência AO GRUPO DA PASTORAL DA JUVENTUDE DA —

PARÓQUIA SANTO ANTONIO — JARDIM MORADA DO SOL

Local de entrega: (Rua Zefhiro Puccinelli, 1351 — Jardim Morada do Sol

Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 22 de fevereiro de 2019.

JOÃO DE OUZA NETO

JANUBÃ)  DA BANCA

láreador

PROT-CMI 208/2019
22/02/2019 - 10:54

PROT-CMI 208/2019
22/02/2019 - 10:54
MOC 11/2019

PROT-CMI 208/2019
22/02/2019 - 10:54
MOC 11/2019

PROT-CMI 208/2019
22/02/2019 - 10:54
MOC 11/2019